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برخی تلاش ها در پارلمان اروپا در 

روزهــای اخیر برای به بن بســت برجام
کشــاندن مذاکــرات برجامی، با 
سوءاســتفاده از حــوادث اخیر در 
ایران، با شکست مواجه شد و مشاور سیاسی سوسیال 
دمکرات ها در پارلمان اروپا در توییتی از حمایت قاطع 
این پارلمان برای از ســرگیری مذاکرات وین جهت 

احیای توافق هسته ای با جمهوری  اسلامی خبر داد.
به گزارش همشــهری، الدار مامدوف در توییتی، با 
اعلام این خبر تأکید کرد که »تلاش ها برای استفاده 
از اعتراضات ایران برای تعلیق مذاکرات برجامی در 
پارلمان اروپا به صورت چشمگیری ناکام ماند.« وی 
به این نکته هم اشاره کرد که متمم تعلیق مذاکرات 
برجامی با ۴۶۹رأی مخالف و ۸۸رأی موافق شکست 

خورده  است.
مشاور سیاسی سوسیال دمکرات ها در پارلمان اروپا 
درحالی از »حمایت بزرگ« از مســئول سیاســت 
 خارجی اتحادیه اروپا برای به  دست آمدن توافق در 
گفت وگوهای برجامی خبر می دهد که پارلمان اروپا 
در روزهای اخیر، در دخالتی آشــکار در امور داخلی 

ایران، تلاش ویژه ای را برای بهره برداری سیاسی از 
حوادث اخیر در ایران به کار گرفته  است؛ موضوعی که 

با واکنش قاطع تهران همراه بود.

پاسخ قاطع به مداخله جویی اروپا در امور ایران
پارلمان اروپا روز پنجشنبه در قطعنامه ای خواستار 
تحقیقات پیرامون مرگ مهسا امینی و اعمال تحریم 
علیه جمهوری  اسلامی شــده بود؛ قطعنامه ای که 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه کشــورمان آن را 
»مداخله جویانــه« و »متضمــن پیش داوری های 
یکجانبه و بی پایه در قبال جمهوری اسلامی« ارزیابی 

کرد.
ناصر کنعانــی قطعنامه پارلمان اروپا را »از اســاس 
مردود« و »فاقــد ارزش« دانســت و تأکید کرد که 
»این قطعنامه با وجود ادعاهای مطرح شده در آن، 
درحالی مقابله ضــروری با اقدام های خشــونت بار 
سازماندهی شــده و تعرض به اموال  عمومی و جان 
و مال مردم را تحت عناوین ســاختگی ناعادلانه به 
باد انتقاد می گیرد کــه طراحان و تحریک کنندگان 
اغتشاشات، عمدتا از منشأ اروپا به اقدام های خصمانه 

 خود علیــه جمهوری اســلامی دســت می زنند.«

تأکید اروپا به ادامه مذاکرات برجامی
طرف آمریکایی در روزهای اخیر با موج ســواری بر 
حوادث اخیر ایران، بار دیگــر ثابت کرد نه تنها اراده  
لازم را برای بازگشــت به برجام ندارد، بلکه تلاش 
می کند با دخالــت در امور داخلی ایــران و اعمال 
تحریم های جدید، جمهوری  اسلامی را تحت  فشار 

قرار دهد.
براســاس چنین رویکردی هــم بود کــه وزارت 
خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه از اعمال تحریم هایی 
علیه احمد وحیدی، وزیر کشــور و عیسی زارع پور، 
وزیر ارتباطــات و برخی دیگــر از مقام های نظامی 
جمهوری  اســلامی خبــر داد؛ تحریم هایی که در 

گذشته نیز مسبوق به سابقه بوده  است.
دراین میان اگرچه سوءاستفاده سیاسی طرف های 
غربی از حوادث اخیــر در ایران، بیش  از گذشــته 
چشم انداز دستیابی به توافق در مذاکرات برجامی 
را در هاله ای از ابهام قرار داده  اســت، اما میخائیل 
اولیانــوف، نماینده روســیه در مذاکــرات وین در 

گفت وگو با شــبکه »الجزیره« اعلام کــرد انتظار 
می رود مذاکرات هسته ای از اواســط نوامبر آینده 

)اواسط آبان ماه( از سرگرفته شود.

رایزنی های رو به  پیشرفت
از سوی دیگر مسئول سیاست  خارجی اتحادیه اروپا 
در گفت وگوی تلفنی اخیر خود با وزیر امور خارجه 
کشــورمان تأکید کرد که اتحادیه اروپا نمی خواهد 
روابطش با جمهوری  اســلامی ایران دچار مشکل 
شــود. این گفته های جوزپ بورل درحالی است که 
وی در روزهای گذشته در اظهاراتی مداخله جویانه 
اعلام کرده بود این نهاد اروپایی قصد دارد در واکنش 
به اتفاق های اخیر در ایران، اعمال تحریم های بیشتر 

علیه ایران را بررسی کند.
حســین امیرعبداللهیان درباره گفت وگوی تلفنی 
خود با بورل با اشــاره بــه اینکه اخیــرا در زمینه 
همکاری های ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اخیــرا توافق هــای خوبــی به عمل آمده  اســت، 
ضمن تشکر از تلاش ســازنده بورل و مورا، درباره 
گفت وگوهای مربوط به لغــو تحریم ها اظهارکرد: 
در نیویورک به صورت فعال، رفت و برگشــت پیام 
غیرمستقیم بین ایران و آمریکا انجام شد و درمجموع 
در نیویورک و وین گفت وگوهای رو به پیشــرفتی 
داشته ایم. وی درباره تحولات اخیر در ایران نیز گفت: 
ما براساس قوانین داخلی خود، موضوع درگذشت 
خانم مهسا امینی را با جدیت دنبال می کنیم تا ابعاد 
موضوع روشن شود. دستگاه قضایی با قاطعیت این 
موضوع را در دستورکار دارد. امیرعبداللهیان به این 
موضوع هم اشاره کرد که جمهوری  اسلامی مطالبات 
مســالمت آمیز را حق مردم می داند و همواره به آن 
توجه می کند؛ »اما صف آنها از اغتشاشــگرانی که 
آمبولانس ها را به آتش می کشــند، بانک و اماکن 
عمومی را تخریب می کنند و با ســلاح سرد و گرم 
به مردم و پلیــس حمله می کنند یا بــه اقدام های 
تروریســتی مبادرت می ورزند، کاملا جداست و لذا 
با آشوبگران و تروریست ها مطابق با قانون برخورد 

قاطع خواهیم کرد.«
مسئول سیاســت  خارجی اتحادیه اروپا نیز در این 
گفت وگو با ابراز خرسندی از پیشرفت های صورت 
گرفته در مذاکرات لغو تحریم هــا، بر اهمیت ادامه 
تلاش ها برای رســیدن به توافق تأکید کرد. بورل با 
بیان اینکه اتحادیه اروپا بــرای هرگونه همکاری با 
هدف نیل به توافق آماده است، توافق های به دست 
آمده اخیر میان ایران و آژانس را امیدوارکننده و گام 

مهمی در مسیر توافق وین ارزیابی کرد.
وی با اشــاره به اینکه »می پذیرم آشوب و تروریسم 
موضوعی است که با اعتراض های مسالمت آمیز که 
باید پاسخ مناســبی به آن داده شود، تفاوت دارد«، 
تأکید کرد که قصد نداریم روابــط اتحادیه اروپا با 

جمهوری  اسلامی دچار مشکل شود.

شکست به محاق بردن مذاکرات
 یک مشاور پارلمان اروپا: تلاش ها برای استفاده از اعتراضات ایران برای تعلیق مذاکرات 

برجامی در پارلمان اروپا به صورت چشمگیری ناکام ماند

دولت

نامه حمایتی فرماندهان 
نظامی به رهبر انقلاب

فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح جمهوری 
اســلامی ایران در نامه ای خطاب به رهبر معظم 
انقلاب با اشــاره به حوادث اخیر کشــور اعلام 
کردند: »نیروهای مسلح هرگونه اقدام و توطئه 
دشــمنان را در داخل و خارج رصــد کرده و به 
فتنه گران در زمان مناســب پاسخی درس آموز 

خواهند داد.«
براســاس گــزارش ایســنا، این نامــه از طرف  
فرماندهان و مسئولان نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران؛ ستادکل نیروهای مسلح، قرارگاه 
مرکــزی حضــرت خاتم الانبیــاء)ص(، ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 

منتشر شده است.

دفاعی

مجلس

 لطفاً  بس کنید؛
ماجرا کف خیابان نیست...

اگر این کنش بیرونی و همگانی را باور کند  ادامه از 
پروژه مســخ تکمیل می شــود و او نیز به صفحه اول

خیابان خواهد آمد و بی آنکه بداند چه شده و به چه باید اعتراض 
کند و مطالبه اش چیست، می شود کلوخ انداز و آتش بیار و خدای 

نکرده آدم کش.
پس حلقه دوم، رویداد سازی  است تا پروژه طراحی شده در ذهن 
کامل شود. کافیســت جمعی در یک گوشه جمع شوند و شعار 
دهند. چند سطل آشغال به آتش کشیده شود. چندتایی شعار 

نوشته شود و...
و در نهایت برای اینکه این رویدادهــای محلی، واکنش ملی و 
جهانی بگیرد سراغ زن و خشونت رفتند چون قدرت کانونمندی 

و توجه سازی  دارد.
دقت دارید ان شاءالله؛ 

یعنی رویداد نمی ســازند که براندازی کنند، خیابان را به آتش 
می کشند تا ذهن ها را تسخیر کنند. براندازی نهایی نتیجه فلج 

ذهنی و مسخ شناختی است و خودبه خود رقم می خورد.
آقایان مسئول؛ 

جنگ در ذهن اســت. هر کس ذهن را در اختیــار بگیرد اراده 
آدم ها را مختل می کند. اصلا مهم نیست آدم ها حتی چه اعتقاد 
و گرایشی دارند. شناخت شان از واقع تغییر کند، اراده شان تغییر 
می کند. کم نبودند این روزها خواصی که در میانه حق و باطل 
و در وسط میدان متحیر ماندند و اگر با سیلی واقعیت هوشیار 

نشدند، زیر دست و پا له شدند.
آقایان حکومت؛ 

جنگ کف خیابان نیســت. معطل نمانید. گذشت 7۸ و ۸۸ و 
حتی ۹۸. نقطه شروع را در پلتفرم ها و قدرت شبکه بیابید. راه 
اصلاح بسیار است به شرط اینکه این ادراک کلیدی شکل بگیرد 
که یله سازی  فضای مجازی که راه را برای جولان اهریمن هموار 
می سازد و مارپیچ سکوت ســاختاری پلتفرم ها که راه را برای 
کنشگری جبهه حق می بندد، جامعه را مسخ می کند و معنای 
قدرت را تغییر می دهد و استقلال کشور را می گیرد و حاکمیت را 
مسلوب الاراده می سازد. به هوش شویم شما را به حضرت عباس.

وزارت کار باز هم بی وزیر ماند
نزدیک به ۴ماه پس از اســتعفای حجــت الله عبدالملکی از 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، این وزارتخانه با رأی منفی 
هفته قبل نمایندگان مجلس به گزینه پیشنهادی دولت باز 
هم بدون وزیر ماند. نمایندگان مجلس سه شنبه هفته گذشته 
صلاحیت محمدهادی زاهدی وفا، وزیر پیشنهادی تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی را بررسی کردند که در نهایت شمارش آرای 
نمایندگان به او حاشیه ساز شد و نزدیک به ۴۲دقیقه طول 
کشید. در نهایت محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در این 
نشست نتیجه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی را قرائت کرد که 
براساس آن نمایندگان مجلس با ۱۳۶رأی موافق، ۱۲۵رأی 
مخالف و ۹رأی ممتنــع از مجمــوع ۲7۲ آرای مأخوذه، با 
تصدی وزارتخانه تعاون، کار و رفاه اجتماعی توسط زاهدی وفا 
مخالفت کردند. این در حالی بود که پیش از اعلام رسمی آرا، 
خبرگزاری تسنیم اعلام کرد که زاهدی وفا با ۱۵۴رأی وزیر 
کار شد اما به دلیل ابهام در رأی گیری در ۲ تا ۳ رأی مأخوذه، 
تعدادی از نمایندگان طبق آیین نامه درخواست بازشماری 
آرا را مطرح کردند. علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس 
نیز به فارس گفت: زاهدی وفا در بازشــماری آرا، با یک رأی 
اختلاف رأی اعتماد مجلس را به دســت نیاورد. بنابراین در 
بازشماری آرا زاهدی وفا ۱۳۶رأی موافق و ۱۲۵رأی مخالف 
کسب کرد که بنا به اعلام رئیس مجلس گزینه پیشنهادی 
دولت نتوانســت رأی اعتماد مجلس را کسب کند. قالیباف 
همچنین از رســانه هایی که پیش از اعلام رسمی آرا مدعی 
موافقت مجلس با زاهدی وفا شدند نیز انتقاد کرد و گفت که 

این کار اقدام درستی نیست.

 انتقاد رئیسی از حرمت شکنی
 در دانشگاه شریف

رئیس جمهور در نشستی با حضور وزیر علوم تحقیقات و فناوری 
و جمعی از مسئولان دانشگاه شریف به بررسی ابعاد حوادث هفته 
گذشته در دانشگاه شریف پرداخت. در این نشست که پنجشنبه 
در دفتر رئیس جمهور برگزار شد، مسئولان دانشگاه شریف، به 

ارائه گزارشی از حوادث پیش آمده در این دانشگاه پرداختند.
رئیس جمهور با اشــاره به حرمت دانشــگاه و محیــط علم و 
آرمانخواهــی، تصریح کرد: هیچ شــخصی مجاز به شکســتن 
حرمت این فضای مقدس نیست و همه از مسئولان تا استادان 
و دانشــجویان مکلفند برای حفظ تقدس و حرمت این محیط 

تلاش کنند.
براســاس گزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی با اشاره به اینکه دانشگاه شریف، جزو نمادها 
و پیشران های علم و پیشرفت کشور است، گفت: نباید اجازه داد 
قداست علمی و اخلاقی و اعتبار و خوشنامی جامعه نخبگی این 
دانشگاه با برخی رفتارهای تحمیلی از بیرون دانشگاه مخدوش 
شود. مطمئن هستیم شریفی ها اجازه نمی دهند که بدخواهان و 
منافقین، شرافت این دانشگاه را مخدوش کنند و قطعا شریف با 

شرافت باقی خواهد ماند.

تسریع در توافق با ارائه »تعهدهای پایدار«
مذاکره کننده ارشد ایران در گفت وگوهای برجامی درباره آخرین تحولات مذاکرات برای رفع 
تحریم ها گفت: ایران آمادگی طرف های مقابل برای دادن »تعهدهای پایدار« را عامل حصول 
سریع توافق و »پایبندی به تعهدات« را ضامن حفظ و استمرار آن می داند. به گزارش ایرنا، علی 
باقری کنی در جریان سفر به چند کشــور اروپایی، در دیدار با معاون سیاست امنیتی و انرژی 
وزارت امور خارجه مجارستان، همچنین با اشاره به سفر سال گذشته وزیر امور خارجه و تجارت 
مجارستان به ایران و برگزاری دومین دور کمیسیون مشترک اقتصادی ۲ کشور در تهران تصریح 
کرد: اراده سیاسی مقام های ۲ کشور برای تحکیم روابط دوجانبه پشتوانه محکمی برای فعالان 
اقتصادی در گسترش همکاری های تجاری و اقتصای میان ایران و مجارستان است. وی با اشاره 
به جریان داشتن جنگ در اروپا، بر سیاست ثابت جمهوری  اسلامی در مخالفت با جنگ تأکید 
کرد و ادامه  داد: ایران به عنوان کشوری که متحمل خسارات و صدمات ۸سال جنگ تحمیلی و 
۴دهه تحریم شده، به همان اندازه که جنگ را به  دلیل »کشتار بدون تبعیض انسان ها« مردود 

می داند، تحریم را نیز به  دلیل »مجازات بدون تبعیض انسان ها« محکوم می کند.


